

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2023

| Entidad: SEPES ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL DE SUELO (EPE SUELO) (CONSOLIDADO) |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| (Miles de euros)                                                              |                  |                  |
| BALANCE                                                                       | PREV.<br>2022    | PPTO.<br>2023    |
| <b>ACTIVO</b>                                                                 |                  |                  |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                                    | <b>76.735</b>    | <b>83.626</b>    |
| - INMOVILIZADO INTANGIBLE                                                     | 29               | 394              |
| - INMOVILIZADO MATERIAL                                                       | 15.674           | 15.466           |
| - INVERSIONES INMOBILIARIAS                                                   | 12.735           | 12.674           |
| - INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO                 | 26.117           | 26.402           |
| - INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO                                       | 6.762            | 6.743            |
| - ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO                                               | 612              | 612              |
| - DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES                                          | 14.806           | 21.335           |
| - FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS                                |                  |                  |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                                       | <b>1.375.926</b> | <b>1.517.621</b> |
| - ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA                              |                  |                  |
| - EXISTENCIAS                                                                 | 1.064.760        | 1.027.117        |
| - DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR                               | 37.293           | 38.079           |
| - INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO                 | 19               | 19               |
| - INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO                                       | 10.000           | 10.000           |
| - PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO                                             |                  |                  |
| - EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES                              | 263.854          | 442.406          |
| <b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                          | <b>1.452.661</b> | <b>1.601.247</b> |

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2023

| Entidad: SEPES ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL DE SUELO (EPE SUELO) (CONSOLIDADO) |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| (Miles de euros)                                                              |                  |                  |
| BALANCE                                                                       | PREV.<br>2022    | PPTO.<br>2023    |
| <b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                                               |                  |                  |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>                                                        | <b>882.667</b>   | <b>895.562</b>   |
| - INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE                                        | <b>868.427</b>   | <b>881.346</b>   |
| - FONDOS PROPIOS                                                              | 846.514          | 860.063          |
| Capital                                                                       | 267.277          | 267.277          |
| Primas de emisión                                                             |                  |                  |
| Reservas                                                                      | 893.999          | 893.376          |
| (Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante) |                  |                  |
| Resultados de ejercicios anteriores                                           | -424.678         | -394.239         |
| Otras aportaciones de socios                                                  | 81.177           | 81.177           |
| Resultado del ejercicio                                                       | 29.659           | 13.666           |
| (Dividendo a cuenta)                                                          |                  |                  |
| Otros instrumentos de patrimonio neto                                         |                  |                  |
| Reservas en sociedades consolidadas                                           | -655             | -748             |
| Reservas en sociedades puestas en equivalencia                                | -265             | -446             |
| - AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR                                                | -470             | -470             |
| - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS                                | 22.383           | 21.753           |
| - DE SOCIOS EXTERNOS                                                          | <b>14.240</b>    | <b>14.216</b>    |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                                                    | <b>360.538</b>   | <b>607.642</b>   |
| - PROVISIONES A LARGO PLAZO                                                   | 24.550           | 24.596           |
| - DEUDAS A LARGO PLAZO                                                        | 284.352          | 531.524          |
| - DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO                     |                  |                  |
| - PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO                                               | 10.612           | 10.402           |
| - PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO                                             | 41.024           | 41.120           |
| - ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES                                        |                  |                  |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                                       | <b>209.456</b>   | <b>98.043</b>    |
| - PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA       |                  |                  |
| - PROVISIONES A CORTO PLAZO                                                   | 16.662           | 17.080           |
| - DEUDAS A CORTO PLAZO                                                        | 15.129           | 15.328           |
| - DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO                     |                  |                  |
| - ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR                              | 177.665          | 65.635           |
| - PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO                                             |                  |                  |
| <b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                          | <b>1.452.661</b> | <b>1.601.247</b> |